[image: image1.png]

Республика Крым                                                                                                                      Нижнегорский район                                                                                                            Администрация Новогригорьевского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   31 августа   2016 год                   с. Новогригорьевка                                  №117
	Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования  дефицита бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым согласно Приложению.
        2.Настоящее постановление вступает в силу  с момента обнародования.

        3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Председатель Новогригорьевского сельского совета –                                                           глава администрации Новогригорьевского                                                                     сельского поселения                                                                       А.М.Данилин

	Приложение

к постановлению администрации

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского районаРеспублики Крым

от  31 .08.2016 г. №117

Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым

Настоящий документ определяет методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (далее - методика прогнозирования).
Методика прогнозирования направлена на повышение качества планирования бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
I. Общие положения

1. Цели и задачи методики прогнозирования;

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, в отношении которых главный администратор источников финансирования дефицита бюджета выполняет бюджетные полномочия, с указанием кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета и их наименований;

3. Методы прогнозирования, применяемые при прогнозировании поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым;

показатели и сведения, необходимые для определения прогнозных значений объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета и источники их получения;

обоснование определения прогнозных значений объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета.

4. В методике прогнозирования используется расчетный метод прогнозирования, предполагающий определение прогнозного объема поступлений путем математического вычисления по установленной в методике прогнозирования формуле;

5. Прогнозные значения объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым рассчитываются на основании показателей и сведений, необходимых для определения прогноза объемов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, с применением следующих методов расчетов:

а) метод прямого счета (на основании действующих договоров и соглашений и т.д.);

б) метод экстраполяции значений предыдущих периодов. При применении усредненных величин расчет средних значений должен проводиться за 3 - 5 лет, предшествующих периоду прогнозирования, либо за фактический период поступления, если таковой не превышает 3 лет;

6. При прогнозировании допускается применение значений показателей, установленных в Прогнозе социально-экономического развития Новогригорьевского  сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
II. Требования к методике прогнозирования отдельных видов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

7. В методике прогнозирования расчет прогноза объема поступлений по отдельным видам поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета осуществляется исходя из:

- принятых Администрацией Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым направлений долговой политики, конъюнктуры рынка кредитования, планируемых договоров (соглашений, контрактов) о займах (кредитах), оценки влияния проводимых заимствований на корпоративный рынок, в отношении поступлений от муниципальных заимствований;

- конъюнктуры фондового рынка,

- условий действующих и планируемых соглашений о предоставлении кредитов, а также вероятности их погашения, в отношении поступлений от возврата бюджетных кредитов.

Пояснительная записка к постановлению Администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»
В связи с принятием Федерального закона от 29.12.2015 № 406-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», подготовлен проект постановления Администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым «Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым».

Отсутствие методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета приводит к необъективному и некачественному прогнозированию поступлений по источникам финансирования дефицита, а также к снижению качества управления муниципальным долгом Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
Издание постановления позволит повысить качество планирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, повысить качество управления муниципальным долгом Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым